1/15

PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE

MESTRADO EM       EDUCAÇÃO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022

Edital Nº 04/2021

Retificação Nº 2 – Altera o Cronograma da Segunda Etapa

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu Mestrado em Educação da Faculdade de

Educação da Universidade do Estado de Minas Gerais – PPGE/FaE/UEMG torna público, por meio deste

instrumento de divulgação, o 2º aditivo de retificação do Edital Nº 04/2021, do Processo Seletivo do Mestrado

em Educação e Formação Humana:

O Cronograma da Segunda Etapa passa a vigorar como segue:

Segunda-feira (04/04/2022)

                                                    Sala 1

Horário Candidato(a) Banca

9h - 9h30 032-2022
Profa. Dra. Daniela Oliveira Ramos dos Passos

Prof. Dr. José Eustáquio de Brito
Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco

9h50 - 10h20 139-2022
Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

10h40 - 11h10 029-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta
Prof. Dr. José Eustáquio de Brito

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco

11h30 – 12h 170-2022
Prof. Dr. José Eustáquio de Brito

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco
Profa. Dra. Karla Cunha Pádua

Almoço

14h - 14h30 205-2022
Profa. Dra. Cirlene Cristina de Souza

Prof. Dr. José Eustáquio de Brito
Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman

14h50 - 15h20 059-2022
Profa. Dra. Cirlene Cristina de Souza

Profa. Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos
Profa. Dra. Karla Cunha Pádua

15h40 - 16h10 054-2022
Profa. Dra.Cirlene Cristina de Souza

Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman Profa.
Dra. Vera Lúcia Nogueira

16h30 - 17h 025-2022
Profa. Dra. Cirlene Cristina de Souza

Profa. Dra. Daniela Oliveira Ramos dos Passos
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

2/15

Segunda-feira (04/04/2022)

Sala 2

9h - 9h30 152-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

9h50 - 10h20 187-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Prof. Dr. José Eustáquio de Brito
Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman

10h40 - 11h10 016-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade
Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti

Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman

11h30 – 12h 055-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti
Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman

Almoço

14h - 14h30 014-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Prof. Dr. José de Sousa Miguel Lopes
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

14h50 - 15h20 077-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Prof. Dr. José de Sousa Miguel Lopes
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

15h40 - 16h10 083-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

16h30 - 17h 089-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

3/15

Segunda-feira (04/04/2022)

Sala 3

9h - 9h30 021-2022
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci

Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

9h50 - 10h20 023-2022
Profa. Dra. Cirlene Cristina de Sousa

Profa. Dra. Deolinda Armani Turci
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

10h40 - 11h10 051-2022
Profa. Dra. Cirlene Cristina de Sousa

Profa. Dra. Deolinda Armani Turci
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

11h30 – 12h 133-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Profa. Dra. Cirlene Cristina de Sousa
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

Almoço

14h - 14h30 082-2022
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci

Prof. Dr. Francisco André Silva Martins
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

14h50 - 15h20 116-2022
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci

Prof. Dr. Francisco André Silva Martins
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

15h40 - 16h10 130-2022
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci

Prof. Dr. Francisco André Silva Martins
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

16h30 - 17h 158-2022
Prof. Dr. Francisco André Silva Martins
Prof. Dr. José de Sousa Miguel Lopes

Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

4/15

Terça-feira (05/04/2022)

Sala 1

Horário Candidato(a) Banca

9h - 9h30 074-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco

9h50 - 10h20 100-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

10h40 - 11h10 129-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

11h30 – 12h

-

-

Almoço

14h - 14h30 050-2022
Profa. Dra. Cirlene Cristina de Sousa

Prof. Dr. Francisco André Silva Martins
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

14h50 - 15h20 062-2022
Profa. Dra. Cirlene Cristina de Sousa

Prof. Dr. Francisco André Silva Martins
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

15h40 - 16h10 103-2022
Profa. Dra. Cirlene Cristina de Sousa

Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos
Prof. Dr. Francisco André Silva Martins

16h30 - 17h 121-2022
Profa. Dra. Cirlene Cristina de Sousa

Prof. Dr. Francisco André Silva Martins
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

5/15

Terça-feira (05/04/2022)

Sala 2

Horário Candidato(a) Banca

9h - 9h30 099-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Profa. Dra. Daniela Oliveira Ramos dos Passos
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

9h50 - 10h20 186-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Profa. Dra. Daniela Oliveira Ramos dos Passos
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci

10h40 - 11h10 - -

11h30 – 12h 095-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

Almoço

14h - 14h30 218-2022
Prof. Dr. José de Sousa Miguel Lopes

Prof. Dr. José Eustáquio de Brito
Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman

14h50 - 15h20 020-2022
Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti

Prof. Dr. José de Sousa Miguel Lopes
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

15h40 - 16h10 125-2022
Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti

Prof. Dr. José de Sousa Miguel Lopes
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

16h30 - 17h 098-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Prof. Dr. José de Sousa Miguel Lopes
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

6/15

Terça-feira (05/04/2022)

Sala 3

Horário Candidato(a) Banca

9h - 9h30 090-2022
Prof. Dr. José Eustáquio de Brito

Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman
Profa. Dra. Maria Cristina da Silva

9h50 - 10h20 124-2022
Prof. Dr. José Eustáquio de Brito

Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman
Profa. Dra. Maria Cristina da Silva

10h40 - 11h10 236-2022
Prof. Dr. José Eustáquio de Brito

Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman
Profa. Dra. Maria Cristina da Silva

11h30 – 12h 174-2022
Prof. Dr. José Eustáquio de Brito

Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman
Profa. Dra. Maria Cristina da Silva

Almoço

14h - 14h30 040-2022
Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos

Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

14h50 - 15h20 182-2022
Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

15h40 - 16h10 225-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

16h30 - 17h 108-2022
Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

7/15

Quarta-feira (06/04/2022)

Sala 1

Horário Candidato(a) Banca

9h - 9h30

-

-

9h50 - 10h20 031-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti
Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco

10h40 - 11h10

-

-

11h30 – 12h 177-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

Almoço

14h - 14h30 070-2022
Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua
Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman

14h50 - 15h20 076-2022
Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua
Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman

15h40 - 16h10 091-2022
Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua
Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman

16h30 - 17h 155-2022
Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco

Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

8/15

Quarta-feira (06/04/2022)

Sala 2

Horário Candidato(a) Banca

9h - 9h30 206-2022
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

9h50 - 10h20 188-2022
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

10h40 - 11h10 200-2022
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

11h30 – 12h 135-2022
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

Profa. Dra. Maria Cristina da Silva
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

Almoço

14h - 14h30 126-2022
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci

Prof. Dr. Francisco André Silva Martins
Prof. Dr. José Eustáquio de Brito

14h50 - 15h20 211-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Profa. Dra. Deolinda Armani Turci
Prof. Dr. Francisco André Silva Martins

15h40 - 16h10 217-2022
Profa. Dra. Daniela Oliveira Ramos dos Passos

Profa. Dra. Deolinda Armani Turci
Prof. Dr. Francisco André Silva Martins

16h30 - 17h 080-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Profa. Dra. Cirlene Cristina de Sousa
Prof. Dr. Francisco André Silva Martins

9/15

Quarta-feira (06/04/2022)

Sala 3

Horário Candidato(a) Banca

9h - 9h30 127-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos
Profa. Dra. Maria Cristina da Silva

9h50 - 10h20 169-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos
Profa. Dra. Maria Cristina da Silva

10h40 - 11h10 204-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Profa. Dra. Maria Cristina da Silva
Profa Dra. Vera Lúcia Nogueira

11h30 – 12h 106-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Profa. Dra. Lana Mara de Castro Siman
Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco

14h - 14h30 179-2022
Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos

Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

14h50 - 15h20 157-2022
Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos

Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

15h40 - 16h10

-

-

16h30 - 17h

-

-

10/15

Quinta-feira (07/04/2022)

Sala 1

Horário Candidato(a) Banca

9h - 9h30 043-2022
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci
Profa. Dra. Maria Cristina da Silva
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

9h50 - 10h20 096-2022
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

10h40 - 11h10 102-2022
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci

Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti
Profa. Dra. Maria Cristina da Silva

11h30 – 12h 229-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

Almoço

14h - 14h30 112-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

14h50 - 15h20 114-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

15h40 - 16h10 221-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Prof. Dr. Francisco André Silva Martins
Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco

16h30 - 17h 140-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Prof. Dr. Francisco André Silva Martins
Profa. Dra. Karla Cunha Pádua

11/15

Quinta-feira (07/04/2022)

Sala 2

Horário Candidato(a) Banca

9h - 9h30 -

-

9h50 - 10h20 148-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade
Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

10h40 - 11h10 191-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

11h30 – 12h

104-2022

Prof. Dr. José Eustáquio de Brito

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco

Profa. Dra. Maria Cristina da Silva

Almoço

14h - 14h30 101-2022
Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos

Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti
Prof. Dr. Francisco André Silva Martins

14h50 - 15h20 159-2022
Prof. Dr. Francisco André Silva Martins

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

15h40 - 16h10 163-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Profa. Dra. Cirlene Cristina de Sousa
Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti

16h30 - 17h 151-2022
Profa. Dra. Cirlene Cristina de Sousa

Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti
Prof. Dr. José de Sousa Miguel Lopes

12/15

Quinta-feira (07/04/2022)

Sala 3

Horário Candidato(a) Banca

9h - 9h30 137-2022
Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos

Prof. Dr. José Eustáquio de Brito
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

9h50 - 10h20 085-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos
Prof. Dr. José Eustáquio de Brito

10h40 - 11h10 172-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos
Prof. Dr. José Eustáquio de Brito

11h30 – 12h 231-2022
Profa. Dra.Ana Paula Andrade

Prof. Dr. José de Sousa Miguel Lopes
Prof. Dr. Laurici Vagner Gomes

Almoço

14h - 14h30 228-2022
Profa. Dra. Cirlene Cristina de Sousa

Profa. Dra. Deolinda Armani Turci
Profa. Dra. Maria Cristina da Silva

14h50 - 15h20 063-2022
Profa. Dra. Cirlene Cristina de Sousa
Prof. Dr. José de Sousa Miguel Lopes

Prof. Dr. José Eustáquio de Brito

15h40 - 16h10 134-2022
Profa. Dra. Deolinda Armani Turci

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

16h30 - 17h 022-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta
Prof. Dr. José Eustáquio de Brito

Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

13/15

Sexta-feira (08/04/2022)

Sala 1

Horário Candidato(a) Banca

9h - 9h30 057-2022
Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos

Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti
Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco

9h50 - 10h20 066-2022
Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

10h40 - 11h10 052-2022
Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco
Profa. Dra. Karla Cunha Pádua

11h30 – 12h 046-2022
Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco
Profa. Dra. Karla Cunha Pádua

Almoço

14h - 14h30 048-2022
Prof. Dr. Francisco André Silva Martins

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Soares Branco
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

14h50 - 15h20 141-2022
Prof. Dr. Francisco André Silva Martins

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

15h40 - 16h10 153-2022
Prof. Dr. Francisco André Silva Martins

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

16h30 - 17h 178-2022
Prof. Dr. Francisco André Silva Martins

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua
Profa. Dra. Santuza Amorim da Silva

14/15

Sexta-feira (08/04/2022)

Sala 2

Horário Candidato(a) Banca

9h - 9h30 078-2022
Prof. Dr. José Eustáquio de Brito
Profa. Dra. Maria Cristina da Silva
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

9h50 - 10h20 128-2022
Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti

Prof. Dr. José Eustáquio de Brito
Profa. Dra. Maria Cristina da Silva

10h40 - 11h10 041-2022
Prof. Dr. José Eustáquio de Brito
Profa. Dra. Maria Cristina da Silva
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

11h30 – 12h 086-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Profa. Dra. Maria Cristina da Silva
Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

Almoço

14h - 14h30 087-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta
Prof. Dra. Cirlene Cristina de Sousa

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua

14h50 - 15h20 081-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Prof. Dra. Cirlene Cristina de Sousa
Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti

15h40 - 16h10 119-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Prof. Dra. Cirlene Cristina de Sousa
Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti

16h30 - 17h 192-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Prof. Dra. Cirlene Cristina de Sousa
Prof. Dr. Fernando Luiz Zanetti

15/15

Sexta-feira (08/04/2022)

Sala 3

Horário Candidato(a) Banca

9h - 9h30 -

-

9h50 - 10h20 -

-

10h40 - 11h10 -

-

11h30 – 12h -

-

Almoço

14h - 14h30 216-2022
Profa. Dra. Ana Paula Andrade

Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos
Prof. Dr. José de Sousa Miguel Lopes

14h50 - 15h20 039-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos
Prof. Dr. José de Sousa Miguel Lopes

15h40 - 16h10 058-2022
Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta

Profa.Dra.Daniela Oliveira Ramos dos Passos
Prof. Dr. José de Sousa Miguel Lopes

16h30 - 17h 061-2022

Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta
Prof. Dr. José de Sousa Miguel Lopes

Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira

Belo Horizonte, 29 de março de 2022.

p/ Comissão do Processo de Seleção